ANTERIORES LIQUIDADOS $ 498,253.92   $ .00   $ 498,253.92

IMPLEMENTAR 6 CANCHAS DEPORTIVAS EN EL DMQ

O: CONSTRUCCION DE ÁREAS DEPORTIVAS

P: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN ÁREAS

DEPORTIVAS DEL DMQ $ 1,729,808.96   $ 74,360.38   $ 1,804,169.34

RED VIAL, CONECTIVIDAD Y

ACCESIBILIDAD

MANTENIMIENTO Y REHABILITACION  2017-01-01  2017-12-31  $ 8,001,588.37   $ .00   $ 8,001,588.37   300 KILOMETROS DE VIAS EN EL DMQ REHABILITADAS Y/O MANTENIDAS

P: MANTENIMIENTO RUTINARIO Y REHABILITACIÓN PERÍODICA DE

LA RED VIAL EN EL DMQ $ 8,001,588.37   $ .00   $ 8,001,588.37

INFRAESTRUCTURA VIAL  2017-01-01  2017-12-31  $ 2,172,832.15   $ .00   $ 2,172,832.15   EJECUTAR EL 100% DE INTERVENCIONES INTEGRALES EN EL DMQ

O: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL

P: PROCESOS DE MEJORAMIENTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL

DE AÑOS ANTERIORES LIQUIDADOS.
$ 1,284,173.97   $ .00   $ 1,284,173.97

Página 1 de 3

02/03/2018http://172.20.24.119/miciudad2017/ReporteProformaPresupuestaria(UnidadOperativa-Concejal)Impresion.php?fecConsulta=2017&Sector=9

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA

DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

P: ESTUDIOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL DESARROLLADOS $ 378,244.37   $ .00   $ 378,244.37

GESTION DEL TRAFICO SEÑALIZACION Y SEMAFORIZACION  2017-01-01  2017-12-31  $ 4,262,519.44   $ 2,622,612.46   $ 6,885,131.90

500 KILOMETROS DE VIAS DEL DMQ CON SEÑALETICA HORIZONTAL

P: SEÑALIZACION HORIZONTAL EN EL DISTRITO METROPOLITANO

DE QUITO
$ 367,680.00   $ 1,043,244.62   $ 1,410,924.62

IMPLEMENTAR 2.250 SEÑALES VERTICALES EN EL DMQ

P: SEÑALIZACION VERTICAL EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE

QUITO $ 231,536.43   $ 318,779.99   $ 550,316.42

MANTENER Y OPERAR EL 100% DE INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS EN OPTIMAS

CONDICIONES P: OPERACIÓN DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN DEL DMQ $ 3,663,303.01   $ 1,260,587.85   $ 4,923,890.86

SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE

PUBLICO MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE MOVILIDAD  2017-01-01  2017-12-31  $ 48,683,783.84   $ 68,386,261.93   $ 117,070,045.77

12 KILOMETROS DE VIAS NUEVAS CONSTRUIDAS PARA LA OPERACION DEL SISTEMA DE

TRANSPORTE PUBLICO Y/O PRIVADO

O: CONSTRUCCIÓN DE VIAS NUEVAS, PARA LA OPERACIÓN DE

TRANSPORTE PÚBLICO/PRIVADO

P: PROCESOS DE MEJORAMIENTOS DE MOVILIDAD DE AÑOS

ANTERIORES LIQUIDADOS $ 18,034,151.18   $ 11,220,311.52   $ 29,254,462.70

P: INTERVENCIONES DE VIALIDAD Y MOVILIDAD PARA EL SISTEMA

INTEGRADO DE TRANSPORTE
$ 4,983,339.27   $ 2,528,662.91   $ 7,512,002.18

100% DE AVANCE DE CONSTRUCCION DE 1 INTERCAMBIADOR A DESNIVEL EN

INTERSECCIONES CRITICAS DEL SISTEMA VIAL DEL DMQ O: CONSTRUCCIÓN DE INTERCAMBIADORES A DESNIVEL

1% DE AVANCE DE LA CONSTRUCCION DEL PROYECTO QUITOCABLES O: CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO QUITOCABLES

100% DE AVANCE DE CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PARA EL

SISTEMA INTEGRADO DEL TROLEBUS

O: CONSTRUCCIÓN DE PARADAS PARA EL SISTEMA DE TRANSPORTE

INTEGRADO DE QUITO

5 TERMINALES TERRESTRES, ESTACIONAMIENTOS Y PARQUEADEROS OPERANDO Y EN

FUNCIONAMIENTO

P: OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE TERMINALES Y

ESTACIONAMIENTOS
$ 1,779,423.05   $ 1,643,024.82   $ 3,422,447.87

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

GESTION DEL TALENTO HUMANO  2017-01-01  2017-12-31  $ 17,882,335.13   $ 19,508,406.46   $ 37,390,741.59   EJECUTAR AL 100% EL PRESUPUESTO DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO

P: GESTIÓN DE TALENTO HUMANO ADMINISTRATIVO - TÉCNICO $ .00   $ 11,000,100.75   $ 11,000,100.75

P: GESTIÓN DE TALENTO HUMANO OPERATIVO Y DE

CONSTRUCCIÓN $ 17,882,335.13   $ 8,508,305.71   $ 26,390,640.84

GESTION ADMINISTRATIVA  2017-01-01  2017-12-31  $ .00   $ 9,955,142.54   $ 9,955,142.54   100% DE GASTOS ADMINISTRATIVOS COMPROMETIDOS P: GESTIÓN ADMINISTRATIVA $ .00   $ 9,955,142.54   $ 9,955,142.54

TOTAL DEPENDENCIA: $ 113,054,034.97 $ 101,069,183.02 $ 214,123,217.99 TOTAL DEPENDENCIA: $ 113,054,034.97 $ 101,069,183.02 $ 214,123,217.99

DEPENDENCIA PROGRAMA PROYECTO F. INICIO F. FIN SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL METAS PRODUCTO / OBRA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA

DE TRANSPORTE DE PASAJEROS

SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE

PUBLICO

OPERACIÓN DE LOS CORREDORES DEL SISTEMA INTEGRADO

DE TRANSPORTE PUBLICO  2017-01-01  2017-12-31  $ 44,641,100.00   $ 18,511,097.46   $ 63,152,197.46

PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO A 303 MILLONES DE PASAJEROS EN
LOS CORREDORES DEL SISTEMA INTGRADO DE TRANSPORTE (TRONCAL BRT Y

ALIMENTADORES)

P: FORTALECIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE

TRANSPORTE.
$ 2,420,347.35   $ 152,343.06   $ 2,572,690.41

P: OPERACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE

PUBLICO DEL DMDQ $ 38,023,141.96   $ 11,758,052.24   $ 49,781,194.20

P: PROCESOS DE AÑOS ANTERIORES LIQUIDADOS $ 4,197,610.69   $ 6,600,702.16   $ 10,798,312.85

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

GESTION ADMINISTRATIVA  2017-01-01  2017-12-31  $ .00   $ 5,346,288.84   $ 5,346,288.84   100% DE GASTOS ADMINISTRATIVOS COMPROMETIDOS

P: INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA OPERANDO Y EN

FUNCIONAMIENTO $ .00   $ 274,488.31   $ 274,488.31

P: OPERACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ADMINISTRATIVO DE LA

EMPRESA $ .00   $ 2,709,979.93   $ 2,709,979.93

P: PROCESOS DE AÑOS ANTERIORES LIQUIDADOS $ .00   $ 2,361,820.60   $ 2,361,820.60

GESTION DEL TALENTO HUMANO  2017-01-01  2017-12-31  $ .00   $ 31,135,861.12   $ 31,135,861.12   100% DE GASTOS DE PERSONAL COMPROMETIDOS

P: BIENESTAR LABORAL DEL PERSONAL $ .00   $ 30,941,947.60   $ 30,941,947.60

P: PROCESOS DE AÑOS ANTERIORES LIQUIDADOS $ .00   $ 193,913.52   $ 193,913.52

TOTAL DEPENDENCIA: $ 44,641,100.00 $ 54,993,247.42 $ 99,634,347.42 TOTAL DEPENDENCIA: $ 44,641,100.00 $ 54,993,247.42 $ 99,634,347.42

DEPENDENCIA PROGRAMA PROYECTO F. INICIO F. FIN SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL METAS PRODUCTO / OBRA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

AGENCIA METROPOLITANA DE
CONTROL DE TRANSPORTE
TERRESTRE, TRANSITO Y

SEGURIDAD VIAL

MOVILIDAD SEGURA

SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL  2017-01-01  2017-12-31  $ 955,000.00   $ .00   $ 955,000.00   DISMINUIR EN UN 1,5% LA ACCIDENTABILIDAD EN EL DMQ, RESPECTO AL AÑO 2016

P: ESTRATEGIAS COMUNICACIONALES IMPLEMENTADAS $ 846,700.00   $ .00   $ 846,700.00

P: PLAN DE CAPACITACION A COLECTIVOS VINCULADOS AL

SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO EJECUTADO